PAGE
2

	СТРИЖЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	     27.02.2023                                                                                       № 11/1

	пгт Стрижи

	О внесении изменений в решение Стрижевской поселковой Думы от 12.12.2022  № 5/1  «Об утверждении бюджета Стрижевского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	На основании статьи 45 Устава муниципального образования Стрижевское городское поселение Оричевского района Кировской области,  п. 6.11 Положения о бюджетном процессе в Стрижевском городском поселении, утвержденным решением Стрижевской поселковой Думой                  от 23.03.2020 № 54/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                   в Стрижевском городском поселении» Стрижевская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Стрижевской поселковой Думы от 12.12.2022               № 5/1 «Об утверждении бюджета Стрижевского городского поселения                на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции::

«Утвердить основные характеристики бюджета Стрижевского городского  поселения (далее – бюджет поселения):

1.1. На 2023 год:

общий объём доходов бюджета поселения в сумме  24721,36 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета поселения в сумме 25356,74 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения в сумме 635,38 тыс. рублей».
1.2. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Стрижевского городского поселения:

        на 2023 год в сумме 8722,11 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 324,41 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 342,40 тыс. руб.
        1.3. Раздел 19 изложить в новой редакции следующего содержания:
«19. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из районного бюджета.

19.1. Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации, управление финансов Оричевского района осуществляет казначейское сопровождение средств, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета Стрижевского городского поселения средства
(за исключением средств, указанных в части 3 статьи 5 Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»).

19.2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:

19.2.1. По муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, предметом которых является ремонт (за исключением ремонта автомобильных дорог муниципального значения), капитальный ремонт, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение и строительство;

19.2.2. По муниципальным контрактам по иным предметам – если такое условие включено в указанные муниципальные контракты;

19.2.3. Авансовые платежи по контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подразделах 19.1, 19.2 настоящего решения муниципальных контрактов.

19.3. Установить, что в 2023 году в соответствии с частью 15 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» при казначейском сопровождении управлением финансов Оричевского района:

19.3.1. Средств, предоставляемых на основании контрактов, указанных в подпункте 19.2.3 подраздела 19.2 настоящего решения, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, перечисление средств по таким контрактам осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам в управлении финансов Оричевского района, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам  в управление финансов Оричевского района документов, подтверждающих поставку товаров;

         19.3.2. Средств, предоставляемых на основании контрактов, указанных в пункте 19.2.3 части 19.2 настоящего решения, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных  контрактов, и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, линейных объектов перечисление средств по таким контрактам  осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам в управлении финансов Оричевского района, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам в управление финансов Оричевского района документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

19.4. Положения пункта 19.3.1 подраздела 19.3 настоящего решения о представлении заказчиками по контрактам  документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты, заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, линейных объектов. Перечисление средств по таким контрактам, в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам в управлении финансов Оричевского района, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам  в кредитных организациях.

19.5. Установить, что на средства, указанные в пунктах 19.2.1-19.2.3 подраздела 18.2 настоящего решения, муниципальные контракты, контракты (договоры), договоры (соглашения) по которым заключены до 1 января 2022 года, не распространяются требования, установленные подразделом 19.1 настоящего решения».

         1.4. Изложить раздел 20 в новой редакции следующего содержания:

«20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года».

         1.5. Изложить Раздел 21 в новой редакции следующего содержания:

«21. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Стрижевского городского поселения».
        1.6.  Приложения №3,№4, №5, №6,№7 утвердить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Стрижевского городского поселения.

	Глава Стрижевского

городского поселения                          С.А. Шабардина
Председатель

Стрижевской поселковой  Думы        А.А. Конышев
ПОДГОТОВЛЕНО   лист, финансист                                        Ю.